www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 26

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков»

(Ассоциация СРО «РОП»)

г. Иваново                                                                                от «12» октября 2023 года

Время начала заседания: 11.00 ч

Время окончания заседания: 11.30 ч

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20 А, пом.1.

На заседании присутствуют:

члены Совета Ассоциации СРО «РОП»:

Громов Максим Евгеньевич - генеральный директор ООО «Навигатор»

(ИНН 3334009752);

Берегов Евгений Александрович – генеральный директор ООО «Центр независимых

экспертиз» (ИНН 3702545730);

Косорукова Юлия Алексеевна – генеральный директор ООО «Центр проектирования и

инженерных изысканий» (ИНН 3702715916);

Кугданов Максим Анатольевич – независимый член совета;

Кочнев Сергей Владимирович – представитель по доверенности ООО «ПРОГРЕСС-

СТРОЙ», (ИНН 3702124531);

Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета;

Первунина Мария Павловна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»

(ИНН 3702215348);

Смирнова Алена Андреевна – независимый член совета;

Федулов Федор Александрович – директор ООО «РСГ-Труд» (ИНН 3702034479).

Председатель заседания Совета - Громов Максим Евгеньевич

Секретарь заседания - Совета Хайбулин Станислав Юрьевич

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

 СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета Громова Максима Евгеньевича,

который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов

Совета. Кворум имеется. Совет правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

 СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил о необходимости

утвердить повестку дня заседания Совета.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отмене меры дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа,

вынесенной решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая

организация «Региональное Объединение Проектировщиков».

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-56

2

 Иных предложений и замечаний не поступило.

 Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

 РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета в предложенной редакции.

 Решение принято единогласно.

 ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене меры

дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа, вынесенной решением

Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков».

 СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил

присутствующим о поступивших в Ассоциацию саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков» ходатайствах об отмене меры

дисциплинарного производства в виде наложения штрафа:

▪ № 48 от 10.10.2023 г. (вх. № 117 от 11.10.2023г.) от ООО «Промстрой»,

ИНН 3702170834;

▪ № б/н от 06.10.2023 г. (вх. № 118 от 11.10.2023г.) от ООО «Градостроительная

мастерская», ИНН 3702553107;

▪ № б/н от 04.10.2023 (вх. № 120 от 11.10.2023г.) от ООО ПКФ «Эверест»,

ИНН 3702654190.

 На заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «РОП» было принято

решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа в

отношении следующих членов Ассоциации СРО «РОП»:

1)  ООО «Промстрой», ИНН 3702170834 (протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 26 от 14.07.2023, протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 34 от

29.09.2023);

2) ООО «Градостроительная мастерская», ИНН 3702553107 (протокол заседания

Дисциплинарной комиссии № 34 от 29.09.2023);

3) ООО ПКФ «Эверест», ИНН 3702654190 (протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 34 от 29.09.2023).

 ООО «Градостроительная мастерская», ИНН 3702553107 и ООО ПКФ «Эверест»,

ИНН 3702654190 устранили нарушения, послужившие основанием для принятия решения

Дисциплинарной комиссии, в полном объеме, а именно произвели оплату членских

взносов за 3 квартал 2023 года.

 ООО «Промстрой», ИНН 3702170834 приступила к устранению нарушений,

послуживших основанием для принятия решения Дисциплинарной комиссии, однако с

учетом обстоятельств, имеющих непосредственное значение для устранения нарушений,

Общество не смогло устранить нарушения в полном объеме в установленный

Дисциплинарной комиссией срок.

 В сложившейся ситуации наложенные штрафные санкции являются финансово

обременительными для организаций.

 ПРЕДЛОЖЕНО: На основании заявленных ходатайств, сведений об устранении

нарушений в полном объеме, руководствуясь п. 3.3.1 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия и порядке их применения Ассоциации СРО «РОП»,

отменить меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа, вынесенную

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

Тел. (4932) 95-70-56

3

решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков» (протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 26 от 14.07.2023, протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 34 от

29.09.2023) в отношении следующих членов Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Промстрой», ИНН 3702170834;

2) ООО «Градостроительная мастерская», ИНН 3702553107;

3) ООО ПКФ «Эверест», ИНН 3702654190.

 Голосовали: «за» – 9 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

 РЕШИЛИ: На основании заявленных ходатайств, сведений об устранении

нарушений в полном объеме, руководствуясь п. 3.3.1 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия и порядке их применения Ассоциации СРО «РОП»,

отменить меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа, вынесенную

решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков» (протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 26 от 14.07.2023, протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 34 от

29.09.2023) в отношении следующих членов Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «Промстрой», ИНН 3702170834;

2) ООО «Градостроительная мастерская», ИНН 3702553107;

3) ООО ПКФ «Эверест», ИНН 3702654190.

 Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания

Совета Ассоциации СРО «РОП                                                                      М.Е. Громов

                                                                 М.П.

Секретарь заседания

Совета Ассоциации СРО «РОП»                                                                   С.Ю. Хайбулин